平成 23 年 5 月 17 日

各    位
会 社 名 ひまわりホールディングス株式会社
代 表 者 代表取締役社長  山 地 一 郎

  （JASDAQ・コード番号 8738）
問 合 せ 先  取締役経営企画部長 寺 田 義 秋
電   話 ０３－５４００－４１３３
Ｕ Ｒ Ｌ http://www.himawari-group.co.jp/

連結子会社における希望退職者募集の結果及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成 23 年 4 月 15 日付で発表いたしました当社連結子会社ひまわり証券株式会社における希望

退職者募集の結果につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の概要

（１）募 集 人 員  80 名程度

（２）募集対象者  ひまわり証券株式会社の全従業員

（３）募 集 期 間  平成 23 年 4 月 18 日から平成 23 年 5 月 16 日まで

（４）退 職 日  平成 23 年 5 月 31 日

（５）優 遇 措 置  退職金に加え特別加算金を支給するとともに、希望者に対しては再就職

支援を行う。

２．希望退職者募集の結果

応募者数：71 名

３．今後の見通し

（１）特別損失の計上について

今回の希望退職者募集に伴う特別加算金の支出等により、平成 24 年 3 月期第 1 四半期の

連結決算において、約 94 百万円の特別損失を計上する予定であります。

（２）人件費の減少について

今回の希望退職者募集による人員の減少に伴い、平成 24 年 3 月期において、年間約 278

百万円の人件費の削減を見込んでおります。

（注）当社グループの業績は外国為替市場等の相場環境に大きく影響を受けるため、業績を予

想することが困難な状況であり、通常の業績予想を開示しておりません。

以 上